
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

              PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024 
 
 

26º Edital de Convocação de Candidatos Aprovados 
 

 
O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS, Estado do Paraná, WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso de suas atribuições,  
 

RESOLVE 
 

CONVOCAR o candidato adiante nominado para que se apresente na sede 
da Prefeitura Municipal de Grandes Rios, localizada na Av. Brasil, 967, em Grandes 
Rios/PR, das 8h às 11h30 e das 13h às 17h30, nos dias 22 de janeiro de 2026 a 28 
de janeiro de 2026, munidos dos documentos relacionados nos itens 4 e 21 do 
Edital do Concurso Público nº 01/2024:  
 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME Cargo 

4 ERICA APARECIDA BUENO 
GARCIA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

 
 
CLASSIFICAÇÃO NOME Cargo 

15 TAINA DOS SANTOS 
NOVOCHADLO 

PROFESSOR DE ENSINO 
BÁSICO 

16 GLACIELLI DA SILVA CARDOSO PROFESSOR DE ENSINO 
BÁSICO 

 
O candidato que não comparecer será considerado desistente e 

substituído, na sequência, pelo imediatamente classificado, nos termos do Edital do 
Concurso Público nº 01/2024. 

 
 

              Grandes Rios/PR, 21 de janeiro de 2026 
 
 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

11

Grandes Rios, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3476Edição Nº: 3476



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 
 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2025 

LICITAÇÃO DE EXCLUSIVA PARA MEI/ME/EPP 
 

 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 05/02/2026, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO ITEM, contratação de empresa para 
dedetização, higienização de caixa d’água, controle de pragas, desratização. A 
documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos 
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes 
Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: 
(043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 21 de janeiro de 2026. 
 
 

William José da Silva 
Prefeito Municipal 

22

Grandes Rios, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3476Edição Nº: 3476



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2026 

LICITAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA 
 

 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 24/02/2026, através da 
PLATAFORMA ELETRÔNICA BLL – BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES DO 
BRASIL, site www.bll.org.br a abertura da licitação, na modalidade PREGÃO na forma 
ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, visando a execução de projeto de 
atendimento multidisciplinar, visando a inclusão e evolução educacional de 
Crianças e Adolescentes com Transtorno do Espectro Autista (TEA). A 
documentação completa do edital objeto da licitação estará disponível aos 
interessados no Departamento de Licitações da Prefeitura do Município de Grandes 
Rios e através do site https://www.grandesrios.pr.gov.br. Maiores informações Fone: 
(043) 3474 – 1222. 
 

Grandes Rios, 21 de janeiro de 2026. 
 
 

William José Gonçalves 
Prefeito Municipal 

33

Grandes Rios, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3476Edição Nº: 3476



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 
AVISO DE PENALIDADE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 80/2024 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, no uso 
de suas atribuições legais, em vista do que consta nos autos do Processo administrativo 
n° 80/2024, modalidade inexigibilidade n° 11/2024, cujo objeto é a adesão a ata de 
registro de preços n° 143/2024 do pregão eletrônico n° 020/2024 da secretaria de estado 
de compras e licitações do estado do Amapá/AP, através da emenda do ministério da 
fazenda, advinda do plano de ação n° 09032024-069929/2024, programa transferências 
especiais, torna público que foram aplicadas as penalidades de IMPEDIMENTO DE 
LICITAR E CONTRATAR NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, nos termos 
do Art. 156, inc. III, § 4°, da Lei n.° 14.133/2021, bem como ao pagamento de MULTA 
CONTRATUAL, nos termos do artigo 156, inc. II, § 2°, da Lei n° 14.133/2021, em 
desfavor da empresa MOR COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA, por 
descumprimento às cláusulas do Contrato administrativo n° 68/2024. Esta aplicação de 
penalidade será inscrita nos cadastros CNEIS, CNEP e SICAF. 
 

Grandes Rios, 21 de janeiro de 2026. 
 
 

William José Gonçalves  
Prefeito Municipal 

 

 

44

Grandes Rios, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3476Edição Nº: 3476



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

 
AVISO DE PENALIDADE 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 08/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 141/2025 

 
 
O Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, no uso 
de suas atribuições legais, em vista do que consta nos autos do Processo administrativo 
n° 26/2024, modalidade concorrência eletrônica n° 08/2025, torna público que foram 
aplicadas as penalidades de IMPEDIMENTO DE LICITAR E CONTRATAR NO 
ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, nos termos do Art. 156, inc. III, § 4°, da Lei 
n.° 14.133/2021, bem como ao pagamento de MULTA CONTRATUAL, nos termos do 
artigo 156, inc. II, § 2°, da Lei n° 14.133/2021, em desfavor da empresa AF COMERCIO 
LOCACOES E SERVIÇOS LTDA, por descumprimento às cláusulas do Edital de 
Concorrência Pública n° 08/2025. Esta aplicação de penalidade será inscrita nos 
cadastros CNEIS, CNEP e SICAF. 
 

Grandes Rios, 21 de janeiro de 2026. 
 
 

William José Gonçalves  
Prefeito Municipal 

 

 

55

Grandes Rios, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Quarta-Feira, 21 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3476Edição Nº: 3476


		2026-01-21T21:30:08-0200




